
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПОНОМАРЕНКО ВИКТОРА ИВАНОВИЧА»  

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                    413117. Саратовская область, г. Энгельс, ул. Транспортная, д.30,  

                                                тел. (8453) 56-12-37,  e-mail: schoolengl24@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ  
 

от 18.10.2021 года                                                                                                          № 298-од 
 

Об утверждении рабочей  

группы по введению  

ФГОС НОО и ФГОС ООО  

с 1 сентября 2022 года 

 

 

На основании приказа председателя комитета по образованию 

администрации  Энгельсского муниципального района № 524-од от 

26.07.2021 года «О введении федерального государственного стандарта 

начального общего и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях, подведомственных комитету по образованию администрации  

Энгельсского муниципального района  в 2022 году»,  в целях эффективной 

подготовки к введению федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего и основного общего образования (ФГОС НОО 

и ФГОС ООО) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить состав рабочей группы по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО с 

1 сентября 2022 года (Приложение). 

2.Рабочей группе разработать дорожную карту по переходу на ФГОС НОО и 

ФГОС ООО с 1 сентября 2022 года в срок до 01.11.2021 года. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора  школы                                                       Е.А. Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:schoolengl24@mail.ru


Приложение 

к приказу № 298-од от 18.10.2021 
 

 

 

 

Состав рабочей группы  

по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО  

с 1 сентября 2022 года 

 
 

 

 

№ п/п Ф.И.О. Занимаемая должность 

1. Горбачева Эльмира Закировна Учитель начальных классов, 

заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе. 

2. Ерофеева Елена Анатольевна Учитель истории и 

обществознания,  

заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе. 

3. Шишонкова Елена Васильевна Педагог-библиотекарь 

4. Сапашева Гульшан 

Есенбулатовна 

Учитель начальных классов,  

заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе. 

5. Головина Ирина Юрьевна Педагог-организатор,  

заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе. 

6. Сорокина Елена Алексеевна Учитель физики,   

заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе. 

7. Воробьева Елена Николаевна Председатель первичной 

профсоюзной организации 

8. Опалев Вячеслав Юрьевич заместитель директора по 

административно-хозяйственной 

работе работе 


		2021-10-18T16:56:27+0400
	Ирина Владимировна Лазарева
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа




